КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА ПГТ ПОДОСИНОВЕЦ»

ПРИКАЗ

28.03.2025 № 29-од
пгт Подосиновец

Об организации летнего оздоровительного лагеря дневного пребывания
для детей и подростков во время школьных каникул, попавших в

трудную жизненную ситуацию

В целях обеспечения, оздоровления и занятости детей и подростков,
создания условий для укрепления их здоровья, безопасности и творческого
развития во время летних школьных каникул в 2025 году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать летний оздоровительный лагерь дневного пребывания для
детей и подростков с 1 по 6 класс попавших в трудную жизненную ситуацию
на базе КОГОБУ СШ пгт Подосиновец с 02 июня 2025 года по 27 июня 2025
года.
2. Назначить Максимова Сергея Дмитриевича, учителя английского языка,
начальником лагеря.
3. Назначить воспитателями летнего оздоровительного лагеря:
Вопиловскую Татьяну Ивановну, учителя музыки, Зайкову Веру
Владимировну, учителя математики, Залесову Ольгу Николаевну, учителя
географии, Замятину Ольгу Михайловну, учителя начальных классов,
Инькову Елену Леонидовну, учителя начальных классов, Княжеву Наталью
Александровну, учителя русского языка и литературы, Кучмиду Юлию
Алексеевну, учителя химии, Коноплеву Марию Владимировну, педагога-
библиотекаря, Мохину Татьяну Федоровну, учителя начальных классов,
Митюкову Елену Анатольевну, учителя истории и обществознания,
Мергасова Владимира Васильевича, учителя технологии, Мергасову Тамару
Васильевну, учителя начальных классов, Ногину Елену Михайловну, учителя
начальных классов, Огурчак Марию Дмитриевну, учителя английского языка,
Окуловскую Нину Сергеевну, учителя физической культуры, Петрову Елену
Аркадьевну, учителя иностранного языка, Труфакину Ольгу Николаевну,
учителя начальных классов, Шелембу Ирину Николаевну, учителя русского
языка и литературы, Шехиреву Марину Николаевну, учителя русского языка
и литературы, Хачатрян Зенферу Хачиковну, гардеробщицу, возложив на них
ответственность за сохранность жизни и здоровья учащихся, соблюдения
правил ТБ, противопожарной безопасности, правил дорожного движения,
правил поведения во время пребывания в лагере.

4. Назначить Осинникова Максима Витальевича, учителя физической
культуры, физкультурным руководителем.
5. Назначить Мургину Татьяну Николаевну педагогом - организатором.
6. Назначить Нагаеву Валентину Георгиевну фельдшером лагеря.
7. Назначить ответственной за питьевой режим Абгарян Агавник Велгеновну.
8. Назначить Залесову Юлию Аркадьевну уборщицей помещения.
9. Начальнику лагеря Максимову Сергею Дмитриевичу:
- составить списки по утвержденной форме;
- распределение учащихся по отрядам;
- составить режим дня;
- ознакомить работников с должностной инструкцией, с правилами ТБ под
роспись в журнале инструктажа;
- разработать инструктаж по правилам ТБ, противопожарной безопасности, о
путях эвакуации из здания, ознакомить учащихся с организационными
мероприятиями.
10. Начальнику лагеря Максимову Сергею Дмитриевичу разработать график
работы воспитателей, план мероприятий.
11. Фельдшеру лагеря Нагаевой Валентине Георгиевне
- сформировать аптечку согласно действующих нормативов;
- следить за организацией питьевого режима;
- осуществлять постоянный контроль за качеством питания и приготовления
блюд.
- вести на пищеблоке 5 журналов: С-витаминизации, журнал бракеража,
журнал проверки рук на гнойничковые заболевания, журнал суточных проб,
журнал регистрации скоропортящихся продуктов.
12. На директора ООО «Сервис - Рубин» Вербицкую Валентину
Александровну возложить ответственность за приготовление вкусной и

Н.В. Логиновский